9.  Neraca adalah Posisi Keuangan suatu entitas yang menggambarkan mengenai 
asset, kewajiban dan ekuitas dana pada tanggal tertentu.   

BAB II 

JUMLAH DAN SUMBER DANA TAMBAHAN MODAL 

Pasal 2 

(1)  Jumlah tambahan modal ditetapkan sebesar Rp. 2.500.000.000,­ (dua miliar 

lima ratus juta rupiah);  

(2) Tambahan modal sebagaimana dimaksud pada ayat (1) bersumber dari APBD 

Perubahan tahun anggaran 2012 yang merupakan Tambahan Modal Pemerintah 

Kota.   

BAB III 

PENCATATAN, PENGAKUAN DAN PELAPORAN PERKEMBANGAN 
TAMBAHAN MODAL

[...]

(1)  Tambahan modal sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 dicatat dan diakui 

sebagai tambahan modal bagi Perusahaan Daerah pada Neraca Perusahaan 
Daerah;  

(2)  Modal Pemerintah Kata pada Perusahaan Daerah sampai dengan posisi 31 
Desember 2011 dalam bentuk ekuitas dana sebesar Rp.2.702.382.300,- (dua 
miliar tujuh ratus dua juta tiga ratus delapan puluh dua ribu tiga ratus rupiah); 

(3) Perkembangan posisi keuangan (Neraca) Perusahaan Daerah setiap tahunnya 
wajib disampaikan kepada Pemerintah Kota. 

BAB IV 
DIVIDEN 

Pasal 4 

(1)  Tambahan modal Pemerintah Kota pada Perusahaan Daerah ini akan  

menimbulkan hak bagi Pemerintah Kota berupa deviden dan kewajiban